
  

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia  
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle 

scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L.vo 297/94; 

VISTA la legge 3/5/1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. 235 del 01/04/2014 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017, che non 

consente nuove inclusioni; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6378 del 25.08.2014 con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie definitive provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo 

per il triennio 2014/17 e successivi provvedimenti di modifica e integrazione relativi 

allo stesso, nonché a quelli riguardanti i successivi anni scolastici di validità; 

VISTO il DM n. 374 del 24 aprile 2019, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per il Triennio 

2019/2022; 

VISTO il proprio Decreto n. 5574 del 06.08.2019 con cui sono state pubblicate le Graduatorie 

ad Esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni ordine e grado e del 

personale educativo per il triennio 2019/2022; 

VISTO l’art. 1 quinquies della Legge n. 159 del 20 dicembre 2019 che ha apportato modifiche 

all’art. 4 della Legge n. 96 del 9 agosto 2018, di conversione del Decreto Legge n. 87 

del 12 luglio 2018, con particolare riferimento ai commi 1 e 1bis, dettando disposizioni 

in materia di contenzioso concernente il personale docente e per la copertura dei posti di 

docente vacanti e disponibili nella scuola dell'infanzia e nella scuola primaria; 

VISTO in particolare il comma 1 -bis della legge n. 96 agosto 2018, come modificato dall’art. 1 

quinquies della Legge n. 159 del 20 dicembre 2019, il quale stabilisce che al fine di 

salvaguardare la continuità didattica nell’interesse degli alunni, il Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca provvede, nell’ambito e nei limiti dei posti 

vacanti e disponibili, a dare esecuzione alle decisioni giurisdizionali di cui al comma 1, 

quando notificate successivamente al ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni nella 

regione di riferimento, trasformando i contratti di lavoro a tempo indeterminato stipulati 

con i docenti di cui al comma 1 in contratti di lavoro a tempo determinato con termine 

finale fissato al 30 giugno di ciascun anno scolastico, nonché modificando i contratti a 

tempo determinato stipulati con i docenti di cui al comma 1, in modo tale che il relativo 

termine non sia posteriore al 30 giugno di ciascun anno scolastico; 

VISTA la nota ministeriale n. 709 del 20.05.2020 avente ad oggetto. “Applicazione della 

normativa vigente in materia di decadenza dei contratti di lavoro a tempo indeterminato 

e determinato del personale docente a seguito di sentenze; 

VISTI i provvedimenti giurisdizionali, richiamati nell’allegato al presente  provvedimento, con 

i quali sono stati definitivamente respinti i ricorsi proposti dai docenti in possesso di 

diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2000/2001 e precisamente: 

 sentenza n. 12237/2020 pubblicata in data 20.11.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 10705/2015; 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Il Responsabile del Procedimento: Dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: 

 
                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

    

        
 
 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
2 

 

 sentenza n. 7723/2020 pubblicata in data 06.07.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 10461/2015; 

 sentenza n. 9778/2020 pubblicata in data 25.09.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 10594/2016; 

 sentenza n. 10987/2020 pubblicata in data 27.10.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 1534/2016; 

 sentenza n. 1158/2021 pubblicata in data 28.01.2021 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 2384/2016; 

 sentenza n. 233/2021 pubblicata in data 08/01/2021 con cui il T.A.R. per il Lazio 

(Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il Ricorso R.G. 

8560/2014; 

 sentenza n. 8828/2020 pubblicata in data 29.07.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 10466/2015; 

 sentenza n. 10988/2020 pubblicata in data 27.10.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 8578/2015; 

 sentenza n. 12256/2020 pubblicata in data 20.11.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 10790/2015; 

 sentenza n. 13240/2020 pubblicata in data 09.12.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 9489/2016; 

 sentenza n. 12255/2020 pubblicata in data 20.11.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 10499/2015 ; 

 sentenza n. 1494/2021 pubblicata in data 05.02.2021 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 9536/2016; 

 sentenza n. 232/2021 pubblicata in data 08.01.2021 con cui il T.A.R. per il Lazio 

(Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il Ricorso R.G. 

9583/2016; 

 sentenza n. 1160/2021 pubblicata in data 28.01.2021 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 9788/2016; 

 sentenza n. 14069/2020 pubblicata in data 29.12.2020 con cui il T.A.R. per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciandosi, ha respinto il 

Ricorso R.G. 9965/2016; 

 

mailto:saverio.villetti@istruzione.it
mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Il Responsabile del Procedimento: Dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: 

 
                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

    

        
 
 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
3 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione ai provvedimenti definitivi sopra menzionati  disponendo il 

depennamento di tutti i ricorrenti in essi richiamati e precedentemente inseriti con 

riserva nelle Graduatorie ad Esaurimento della scuola dell’infanzia e primaria; 

 

DECRETA 

 

In esecuzione dei succitati provvedimenti giurisdizionali è disposto  

1. l’annullamento dei provvedimenti aventi ad oggetto l’inserimento con riserva nelle graduatorie 

ad esaurimento della provincia di Vibo Valentia; 

2. il depennamento dalle GAE di rispettivo inserimento di questo Ambito territoriale; 

3. la revoca dei provvedimenti di individuazione per la stipula dei contratti a tempo indeterminato 

e la risoluzione degli stessi, stipulati in forza del precedente inserimento in GAE con riserva e 

sottoposti a clausola risolutiva espressa; 

nei confronti dei docenti indicati nell’elenco di seguito riportato: 

 
COGNOME NOME DATA DI NASCITA G.A.E. 

ANELLO FRANCESCA 20.07.1972 AAAA EEEE 

ARENA ANGELA 25.10.1979 AAAA EEEE 

BALDO FRANCESCA 04.11.1980 EEEE 

CERAVOLO TIZIANA 25.07.1974 AAAA EEEE 

COCCIOLO VERONICA 14.08.1981 AAAA EEEE 

COLUMBRO FRANCESCA 15.02.1975 AAAA EEEE 

CORIGLIANO BIANCA M. 07.08.1983 AAAA EEEE 

CUGLIARI MARGHERITA 26.07.1982 AAAA EEEE 

CURRÀ DOMENICO  30.08.1979 AAAA EEEE 

DANGELO ROSA 22.06.1983 AAAA EEEE 

FRANZÈ LUCIA 15.11.1983 AAAA EEEE 

FUSCÀ MARIA BIANCA 13.09.1974 EEEE 

GALLUCCI LUCIANA 06.10.1978 AAAA EEEE 

GIULIANO DANIELA C. 20.02.1981 AAAA-EEEE 

GIURGOLA ANTONELLA 13.10.1981 AAAA EEEE 

GRANDE SILVIA TIZIANA 28.03.1981 AAAA EEEE 

GRILLO MARIETTA 11.05.1980 AAAA EEEE 

GRILLO MARINA 16.11.1981 AAAA EEEE 

LA ROCCA NOEMI 23.09.1981 AAAA EEEE 

LENTINI CLAUDIA 14.10.1975 AAAA EEEE 

LOSCALZO FRANCESCA 25.08.1979 AAAA EEEE 

MAGNOLO SIMONA 28.07.1983 AAAA EEEE 

MANNELLA ROSANNA 27.09.1972 AAAA EEEE 

MARTINO FAUSTA 12.07.1969 AAAA EEEE 

MAURO DEBORAH 03.08.1979 AAAA EEEE 

MAZZITELLI ANITA 04.01.1982 AAAA EEEE 

MERCURI ROSA MARIA 01.11.1977 AAAA EEEE 

MESIANO SUSANNA 17.12.1970 AAAA EEEE 

MIRABELLO CATERINA 22.08.1983 AAAA EEEE 

mailto:saverio.villetti@istruzione.it
mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Il Responsabile del Procedimento: Dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: 

 
                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

    

        
 
 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
4 

 

NASO MARGHERITA 31.03.1982 AAAA EEEE 

PATA DANIELA 28.04.1972 AAAA EEEE 

PIPERATA ANTONELLA 01.11.1982 EEEE 

PISERÀ ROSALBA 08.08.1982 AAAA EEEE 

PONTORIERO  CATERINA 08.07.1971 AAAA EEEE 

PORRETTA MARIA 27.02.1981 AAAA EEEE 

PREITI ANTONELLA 10.04.1970 AAAA 

SCALAMOGNA ANNA MARIA 17.09.1982 AAAA EEEE 

SCHINELLA IDA D. 21.07.1982 AAAA EEEE 

SORRENTINO GRAZIELLA I. 08.08.1980 AAAA EEEE 

TRUGLIA MARIA 26.09.1975 EEEE 

ZAROLA ANGELA 04.10.1980 AAAA EEEE 

 

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche ove i docenti interessati risultino attualmente inseriti con 

riserva nelle Graduatorie d’Istituto di I fascia provvederanno al depennamento degli stessi dalle 

medesime graduatorie e ad effettuare le relative modifiche al SIDI; 

 

I Dirigenti Scolastici nelle cui sedi risulti titolare il personale docente destinatario del presente 

provvedimento formalizzeranno, mediante apposito decreto emesso ai sensi dei già citati commi 1 e 1-

bis dell’art. 4 della L. 96/18, la risoluzione dei contratti a tempo indeterminato attualmente in essere e 

stipulati con clausola risolutiva e procederanno alla contestuale stipula, a favore dei medesimi docenti, 

di un contratto di supplenza al 30 giugno 2021; 

    

Il presente provvedimento non ha alcun effetto nei confronti di eventuali contratti individuali di lavoro 

a tempo indeterminato stipulati a seguito di individuazione da graduatoria concorsuale di merito; 

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio con valore 

di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal 

vigente ordinamento. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:saverio.villetti@istruzione.it
mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/

		2021-06-15T10:13:21+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-06-16T11:51:36+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002613.14-06-2021




